
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 가정복지과 ~ 가정복지과

부서: 가정복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정복지과 133,099,355 132,557,053 542,302

국 60,810,379 60,642,078 168,301

특 96,901 0 96,901

분 807,591 807,591 0

시 45,113,172 45,003,597 109,575

구 26,271,312 26,103,787 167,525

노인 복지 증진 38,220,573 37,691,569 529,004

국 19,739,724 19,571,423 168,301

특 96,901 0 96,901

분 423,060 423,060 0

시 8,709,244 8,612,343 96,901

구 9,251,644 9,084,743 166,901

노인복지 증진사업 26,726,021 26,654,921 71,100

국 17,970,393 17,898,993 71,400

분 72,583 72,583 0

시 4,941,954 4,941,954 0

구 3,741,091 3,741,391 △300

노인복지 시책추진 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

○가정복지과 업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

독거노인 응급안전 돌보미 지원사업 249,000 177,600 71,400

국 71,400 0 71,400

구 177,600 177,600 0

307 민간이전 102,000 30,600 71,400

국 71,400 0 71,400

구 30,600 30,600 0

10 사회복지보조 102,000 30,600 71,400

○독거노인 응급안전돌보미 운영비

102,000 30,600 71,400경정 102,000,000원

국 71,400 0 71,400

구 30,600 30,600 0

노인복지 시설지원 6,239,932 5,782,028 457,904

국 96,901 0 96,901

특 96,901 0 96,901

분 335,460 335,460 0

시 2,347,443 2,250,542 96,901

구 3,363,227 3,196,026 167,201

새마음경로당 5,800 5,500 300

201 일반운영비 5,800 5,500 300

01 사무관리비 5,800 5,500 300

○임차료 5,800 5,500 300

― 새마음 경로당 대부료 5,800 5,500 300경정 5,800,000원

경로당 동절기 한시지원 난방비 301,740 0 301,740

국 75,435 0 75,435
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부서: 가정복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 75,435 0 75,435

시 75,435 0 75,435

구 75,435 0 75,435

307 민간이전 301,740 0 301,740

국 75,435 0 75,435

특 75,435 0 75,435

시 75,435 0 75,435

구 75,435 0 75,435

10 사회복지보조 301,740 0 301,740

○경로당 동절기 한시지원 난방비

301,740 0 301,740301,740,000원

국 75,435 0 75,435

특 75,435 0 75,435

시 75,435 0 75,435

구 75,435 0 75,435

경로당 양곡비 지원 63,164 0 63,164

국 15,791 0 15,791

특 15,791 0 15,791

시 15,791 0 15,791

구 15,791 0 15,791

301 일반보상금 63,164 0 63,164

국 15,791 0 15,791

특 15,791 0 15,791

시 15,791 0 15,791

구 15,791 0 15,791

01 사회보장적수혜금 63,164 0 63,164

○경로당 양곡비 지원 63,164 0 63,16463,164,000원

국 15,791 0 15,791

특 15,791 0 15,791

시 15,791 0 15,791

구 15,791 0 15,791

경로당 냉방비 지원 22,700 0 22,700

국 5,675 0 5,675

특 5,675 0 5,675

시 5,675 0 5,675

구 5,675 0 5,675

307 민간이전 22,700 0 22,700

국 5,675 0 5,675

특 5,675 0 5,675

시 5,675 0 5,675

구 5,675 0 5,675

10 사회복지보조 22,700 0 22,700

○경로당 냉방비 지원 22,700 0 22,70022,700,000원

국 5,675 0 5,675

특 5,675 0 5,675

시 5,675 0 5,675

구 5,675 0 5,675

경로당 기능 활성화 사업 70,000 0 70,000
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부서: 가정복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

○생활물품 지원 50,000 0 50,000

○운동기구 지원 20,000 0 20,000

50,000,000원

20,000,000원

취약계층 아동 보호 5,160,660 5,161,160 △500

국 1,456,691 1,456,691 0

분 265,390 265,390 0

시 2,328,904 2,328,904 0

구 1,109,675 1,110,175 △500

아동복지증진 4,855,260 4,855,760 △500

국 1,156,691 1,156,691 0

분 265,390 265,390 0

시 2,326,204 2,326,204 0

구 1,106,975 1,107,475 △500

지역아동센터 종사자 워크샵 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

○지역아동센터 종사자 워크샵(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

여성 복지 증진 9,635,535 9,625,033 10,502

국 1,388,915 1,388,915 0

분 119,141 119,141 0

시 4,000,736 3,988,062 12,674

구 4,126,743 4,128,915 △2,172

여성복지증진 41,325 42,100 △775

시 19,800 19,800 0

구 21,525 22,300 △775

여성의 권익증진사업 10,300 10,800 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○여성주간 기념 행사(예산절감)

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

여성단체 지원 11,225 11,500 △275

307 민간이전 5,225 5,500 △275

04 민간행사보조 5,225 5,500 △275

○여성자원활동센터 행사 지원(예산절감)

5,225 5,500 △275경정 5,225,000원

취약여성지원 56,223 50,823 5,400

국 8,800 8,800 0

시 30,812 25,412 5,400

구 16,611 16,611 0

가정폭력, 성폭력상담소 운영 지원 38,623 33,223 5,400

시 22,012 16,612 5,400

구 16,611 16,611 0
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부서: 가정복지과

정책: 여성 복지 증진

단위: 취약여성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 38,623 33,223 5,400

시 22,012 16,612 5,400

구 16,611 16,611 0

10 사회복지보조 38,623 33,223 5,400

○상담소 종사자 장려수당 5,400 0 5,4005,400,000원

시 5,400 0 5,400

건강가족지원 7,461,809 7,455,932 5,877

국 832,903 832,903 0

시 3,005,899 2,998,625 7,274

구 3,623,007 3,624,404 △1,397

다문화가족지원사업 452,224 444,950 7,274

국 303,905 303,905 0

시 83,196 75,922 7,274

구 65,123 65,123 0

307 민간이전 452,224 444,950 7,274

국 303,905 303,905 0

시 83,196 75,922 7,274

구 65,123 65,123 0

10 사회복지보조 452,224 444,950 7,274

○거주외국인 정착 우수시책 발굴 지원(성립전)

7,274 0 7,2747,274,000원

시 7,274 0 7,274

다문화가족 자체 지원 사업 38,810 39,800 △990

301 일반보상금 18,810 19,800 △990

10 행사실비보상금 18,810 19,800 △990

○다문화가족 신혼여행 보내주기 사업(30명)(예

산절감) 18,810 19,800 △990경정 18,810,000원

거주외국인 전통문화 체험 7,500 7,907 △407

201 일반운영비 7,500 7,907 △407

03 행사운영비 7,500 7,907 △407

○거주외국인 문화 체험(예산절감)

7,500 7,907 △407경정 7,500,000원

보육 인프라 구축 2,647,755 2,649,505 △1,750

국 36,700 36,700 0

시 1,113,199 1,113,199 0

구 1,497,856 1,499,606 △1,750

보육인프라 사업추진 663,746 665,496 △1,750

국 3,200 3,200 0

시 236,828 236,828 0

구 423,718 425,468 △1,750

어린이집 운동회 지원 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원
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부서: 가정복지과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 보육인프라 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집 문화행사비 지원 23,750 25,000 △1,250

201 일반운영비 23,750 25,000 △1,250

03 행사운영비 23,750 25,000 △1,250

○어린이집 문화행사비(예산절감)

23,750 25,000 △1,250경정 23,750,000원

행정운영경비(가정복지과) 72,345 67,299 5,046

기본경비 72,345 67,299 5,046

기본경비 72,345 67,299 5,046

201 일반운영비 20,195 20,049 146

01 사무관리비 20,195 20,049 146

○일반수용비(조직개편및예산절감)

9,485 10,389 △904

○급량비(조직개편) 10,710 9,660 1,050

경정 9,485,000원

경정 10,710,000원

202 여비 43,200 38,400 4,800

01 국내여비 43,200 38,400 4,800

○국내여비(조직개편) 43,200 38,400 4,800경정 43,200,000원

203 업무추진비 4,850 4,750 100

02 정원가산업무추진비 650 550 100

○정원가산금(직원사기진작비)(조직개편)

650 550 100경정 650,000원
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